res meae delectant, isdem ex libris perspicias et quae gesserim et quae dixerim; aut ne poposcisses. ego enim tibi me non offerebam.

- 4 Quod quaeris quid sit quod te arcessam ac simul impeditum te negotiis esse significas, neque recusas quin, non modo si opus sit sed etiam si velim, accurras, nihil sane est necesse, verum tamen videbare mihi tempora peregrinationis commodius posse describere. nimis abes diu, praesertim cum sis in propinquis locis; neque nos te fruimur et tu nobis cares. ac nunc quidem otium est, sed si paulo plus furor Pulchelli progredi posset, valde ego te istinc excitarem. verum praeclare Metellus impedit et impedit. quid quaeris? est consul *φιλόπατρις* et, ut semper iudicavi, natura bonus.

- 5 Ille autem non simulat, sed plane tribunus pl. fieri cupit. qua <de> re cum in senatu ageretur, fregi hominem et inconstantiam eius reprehendi qui Romae tribunatum pl. peteret cum in Sicilia hereditatem<sup>3</sup> se petere dicitasset,<sup>4</sup> neque magno opere dixi <e>sse nobis laborandum, quod nihilo magis ei licitum esset plebeio rem publicam perdere quam similibus eius me consule patriciis esset licitum. iam cum se ille septimo die venisse a freto neque sibi obviam quemquam prodire potuisse et noctu se introisse dixisset in eoque se in contione iactasset, nihil ei novi dixi accidisse. ex Sicilia septimo die Romam: at<sup>5</sup> tribus horis Roma Interamnam. noctu introisse: idem ante. 'non est

<sup>3</sup> edilitatem *vel* haeredil- *al.*

<sup>4</sup> s(a)epe hereditasset *al.* (*Manutius*)      <sup>5</sup> a (*Lambinus*)

---

<sup>2</sup> An allusion to Clodius' alibi in the Bona Dea trial, which had been exploded by Cicero's evidence.

## LETTER 21 (II.1)

as well as my doings, the same compositions will show you both what I did and what I said. Otherwise you shouldn't have asked—I was not forcing myself upon you.

You ask why I call you home and at the same time intimate that you are involved in business; though you add that this doesn't mean you wouldn't hurry back at need, or even at my wish. Well, there is no real necessity, but I did think you might arrange your periods abroad more conveniently. You are away too long at a time, especially as you are quite close. I can't enjoy your company and you have to do without mine. At present things are quiet, but if our little Beauty were able to push his folly a bit further I should be calling you out of your retreat in no uncertain voice. But Metellus is stopping him in fine style and will so continue. He is in fact a patriotic Consul and, as I have always believed him, honest at heart.